
Bijlagen. [314. 1-.1] Tweede Kamer. 
Wijziging der wei tot regeling «Ier personeele belasting, laatstelijk gewijsigd bij de wel van 3 April 1909. 

(SU. 1.) 

KONINKLIJKE BOODSCHAP. 

Aan de Tweede Kuiner tier rsltilrn-deiurmil. 

MIINF. H E E H E N ! 

Wij bieden U hiernevens ter overweging aan een ontwerp 
van wet tot wijziging der wet fan 16 April 1896 (Staaiblad 
n". "•!) tot regeling der peraoneele belasting, laatstelijk ge-
wjjzlgd bij de wet van X April 1909 [Staatsblad n". 95). 

De toelichtende memorie, die het wetsontwerp vergezelt, 
bevat de gronden waarop het rust. 

En hiermede, Mijne Hoeren, hevelen Wij U in Qodes heilige 
bescherming. 

Het Loo, den 16 Juli 1909. 

W I J . II E I.M1XA. 

(814. 2.) 

ONTWERP VAN WET. 

WIJ WILHELMINA, HIJ Dl ORATIE OÓDS, KOKIKOIB DEK 
XEI>EKI.ASI>EN. PRINSES VAN O B A H J E - N A S S A C , EX/... ENZ.. ENZ. 

Allen die deze zullen zien of hooien lezen, saluut, doen 
te weten : 

Alzoo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenschelfjk 
is. geen personeele belasting te heffen «regens het houden 
van motorrijtuigen tot vervoer van zieken; 

Zoo is het, dat Wij. den Raad van State gehoord en met 
gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en 
verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze: 

Artikel 1. 
. In artikel Slott, S :-{. der wet van H> April 1896 (Staatsblad 
n". ~2) tot regeling der personeele belasting, laatstelijk go-
wijzigd bij de wet van :J April 1909 (Staatsblad n°. 95), wordt 
sub h ingevoegd, achter „ingericht zijn": „voor het vervoer 
van zieken". 

Artikel 8. 
Deze wet wordt geacht in werking te zijn getreden op 

1 Januari 1909. 

Lasten en bevelen, dal deze In hel Staatsblad zal worden 
geplaatst, ni dal alle Ministerieele Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat aan de nauw-
keurige uitvoering de band zullen houden. 

Gegeven 

he MinUter van Financiën, 

(:114. 8.) 

MEMORIE VAN TOELICHTING. 

Rij artikel 311/is, § 8, der wet tot regeling der personeele 
belasting, ZOOals dat artikel voor de heffing van personeele 
belasting wegens motorrijtuigen word vastgesteld bij de wet 
van 8 April 1909 {Staatsblad n°. 95), werdeneenigebepalingen 
gemaakt omtrent vrijstellingen van belasting die, naar hetgeen 
omtrent het gebruik van automobielen bij het ontwerpen dor 
wet bekend was geworden, noodzakelijk waren. 

Daarbij word echter niet gedacht aan automobielen tot ver-
voer van zieken bepaaldelijk bestemd en Ingericht. 

Enkele van dié voertuigen, in gebruik bij gemeentezieken-
huizen, zijn vrijgesteld ingevolge letter u van de bedoelde 
paragraaf, maar die welke niet door publiekrechtelijke lichamen 
worden gehouden, moeten, naai do wet thans luidt, in de 
belasting worden betrokken. 

De ondergoteokendo meent, dat hierdoor onbillijklieid ontstaan 
is en ook. dat op die wijze belasting wordt geheven in strijd 
niet hot beginsel waarvan de wet uitgaat. 

Het geldt hier toch niet voorwerpen die als maatstaf van 
vertering kunnen worden aangenomen —hetzij van de houders 
zei ven. hetzij van hen op wie do houders de belasting af-
wentelen —, evenmin als dit het geval is bijv. met motor-
rijtuigen tot goederen- of werktuigenvervoer. 

.Met het oog hierop wordt voorgesteld, den vrijdom van 
personeele belasting uit te strekken tot do motorrijtuigen die 
kennelijk ingericht zijn tot hot vervoer van zieken, en uit-
slultend of hoofdzakelijk — zulks met het oog op het vervoer 
der verpleegsters of dokters — daarvoor gebruikt worden. 

De wet dient, om alle onbillijklieid te voorkomen, terug-
werkende kracht te hebben, tot op hei tijdstip waarop de 
herring der personeele belasting wegons motorrijtuigen een 
aanvang heeft genomen. 

De Minister run Financiën, 
KOLKMAN'. 
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